



Bilag 1: Overblik over ITS Verdenskongressen 2018's mål og temaer

ITS Verdenskongressen samler 3-4.000 delegerede, typisk virksomhedsledere, udviklere, forskere og internationale beslutningstagere. Samtidig er kongressen et vigtigt mødested for transportministre og EU kommissionærer og et betydningsfuldt politisk forum for transportaftaler på tværs af landegrænser.

De delegerede får mulighed for at komme tæt på eksisterende og fremtidige ITS-løsninger qua udstillingsområder og besøg af demonstrationsprojekter. En del af kongressen åbnes op for offentligheden, hvor udendørsudstillinger forventes at tiltrække godt 10.000 gæster.

Kongressen vil fremvise de nyeste internationale initiativer indenfor ITS samt giver mulighed for videndeling, erfaringsudveksling og faglige debatter, som skal bidrage til at fremme og udvikle hele ITS området.

På verdensplan er markedet for intelligente transportløsninger i disse år i kraftig vækst. Alene i København er der i løbet af de sidste par år investeret op imod en halv mia. kr. i nye intelligente trafiksignaler og gadebelysning, og flere initiativer påbegyndes i nær fremtid.

Københavns Kommune som vært i 2018

Københavns Kommune ansøgning om værtskabet for ITS Verdenskongressen i 2018 handler om at skabe vækst, arbejdspladser og produktudvikling inden for intelligente transport systemer – det vil sige løsninger, som arbejder i tråd med målet om, at København skal være CO2-neutral ("Smart City") i 2025. Øget brug af ITS-løsninger skal bidrage til at skabe en topmoderne storby med velfungerende infrastruktur, god fremkommelighed og et rent miljø.

Bag temaet "ITS – Towards Quality of Life" ligger ønsket om at give konkrete bud på, hvordan løsningerne kan skabe bedre livskvalitet for borgere og trafikanter, ved at adressere påtrængende udfordringer, herunder klima, luftkvalitet, urbanisering, trængsel og trafiksikkerhed.

Geografisk set kigges der på Greater Copenhagen Region, dvs. både på Region Hovedstaden og Region Sjælland samt på det potentiale, der eksisterer gennem stærkere partnerskaber på tværs af Øresund med virksomheder, forskningsinstitutioner og offentlige institutioner. Det bredere perspektiv handler også om at sætte Danmark i førersædet inden for intelligente transport systemer på globalt plan, og at der i fremtiden skal kunne sælges dansk know-how og ekspertise inden for ITS-området til resten af verden.

14-07-2015

Sagsnr.
2014-0194247

Dokumentnr.
2014-0194247-20

Sagsbehandler
Catherine Hemmert Lund

Center for Trafik og Byliv

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

Mobil
2941 3912

E-mail
E24N@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

Kongressens faglige fokusområder, bl.a.:

- ”Liveability” og slutbrugerorientering
- Automatisering
- Samspillet mellem cross-border Øresund ITS-løsninger
- Co-/Multimodality – trafiksystemer som får trafiksystemerne, cykel, gang, bil og den kollektive transport til at hænge bedre sammen

Partnere ift. ITS Verdenskongressen 2018

Samarbejde og partnerskab vil kunne ske på tværs af interesseområder allerede fra i år og frem til kongressens afvikling i september 2018.

Partnerskaber til ITS Verdenskongressen 2018 vil kunne følge samme type aftale, som er indgået i regi af Sharing Copenhagen 2014. Det vil sige en partnerskabsaftale om at stille partnerskabs-/sponsorydelser til rådighed, i form af dels ”tilbud om kontant beløb”, dels ”tilbud om selv at afvikle følgende arrangementer/aktiviteter”. Endelig fastlæggelse af typer af sponsorater vil ske i samarbejde med ERTICO, som er projektejer ift. ITS Verdenskongressen.

Status på finansiering

Københavns Kommune og de øvrige partnerorganisationer bag værtskabet har som målsætning at finansiere 1 Mio. Euro til de lokale aktiviteter i forbindelse med verdenskongressen.

FAKTABOKS:

- Det er den europæiske sammenslutning af nationale ITS-organisationer, ERTICO, som står bag verdenskongressen.
- Det er samarbejdet mellem en bred gruppe af offentlige myndigheder, erhvervsvirksomheder og forskningsinstitutter i Danmark og Sverige, som står bag budet om at få verdenskongressen til København.
- ITS Verdenskongressen afholdes den 18. – 21. september 2018 i Bella Center.
- Det forventes, at kongressen tiltrækker ca. 3-4.000 delegerede fra hele verden og op mod 10.000 besøgende til udstillingsområdet.